

세출예산사업명세서

2008년도 본예산 일반회계

부서: 도시과
정책: 도시기반조성
단위: 도시계획도로(소로)개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도시과	10,124,508	12,424,987	△2,300,479
도시기반조성	2,997,517	0	2,997,517
도시계획도로(소로)개설	2,997,517	0	2,997,517
관부면 신촌리 진입도로개설공사	1,517,516	0	1,517,516
401 시설비및부대비	1,517,516	0	1,517,516
02 실시설계비	30,000	0	30,000
○신촌리 도시계획 도로개설	30,000,000원 * 1식 = 30,000		
03 토지매입비	900,000	0	900,000
○신촌리 도시계획 도로개설	900,000,000원 * 1식 = 900,000		
04 시설비	570,000	0	570,000
○신촌리 도시계획 도로개설(L=400m B=10m)	570,000,000원 * 1식 = 570,000		
06 시설부대비	17,516	0	17,516
○신촌리 도시계획 도로개설	1,470,000,000원 * 0.36/100 = 5,292		
○수수료(등기,감정,측량)	382,000원 * 32필지 = 12,224		
관설동 조선뷔페뒤(소3-224) 도시계획도로개설(신규)	808,734	0	808,734
401 시설비및부대비	808,734	0	808,734
02 실시설계비	20,000	0	20,000
○조선뷔페뒤 도시계획 도로개설	20,000,000원 * 1식 = 20,000		
03 토지매입비	600,000	0	600,000
○조선뷔페뒤 도시계획 도로개설	600,000,000원 * 1식 = 600,000		
04 시설비	180,000	0	180,000
○조선뷔페뒤 도시계획 도로개설(L=120m, B=6m)	180,000,000원 * 1식 = 180,000		
06 시설부대비	8,734	0	8,734
○조선뷔페뒤 도시계획 도로개설	780,000,000원 * 0.63/100 = 4,914		
○수수료(등기,감정,측량)	382,000원 * 10필지 = 3,820		
단구동 선아아파트뒤(소2-396) 도시계획도로개설(신규)	627,600	0	627,600
401 시설비및부대비	627,600	0	627,600
02 실시설계비	20,000	0	20,000
○단구 선아아파트뒤 도시계획 도로개설	20,000,000원 * 1식 = 20,000		

부서:도시과
 정책:도시기반조성
 단위:도시계획도로(소로)개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03	토지매입비 ○단구 선아아파트뒤 도시계획 도로개설 600,000,000원 * 1식 =	600,000	0	600,000
06	시설부대비 ○단구 선아아파트뒤 도시계획 도로개설 600,000,000원 * 0.63/100 = ○수수료(등기,감정,측량) 382,000원 * 10필지 =	7,600	0	7,600
도시계획 개설도로 하수관로 CCTV촬영		43,667	0	43,667
401	시설비및부대비	43,667	0	43,667
04	시설비 ○도시계획 개설도로 하수관로 CCTV 촬영 12,000,000원 * 3.6km =	43,200	0	43,200
06	시설부대비 ○도시계획 개설도로 하수관로 CCTV촬영 43,200,000원 * 1.08/100 =	467	0	467
도시개발		5,370,428	3,879,850	1,490,578
주민생활편익시설		5,000,639	3,844,750	1,155,889
농촌동 주민숙원사업(신규/계속)		1,352,430	1,358,316	△5,886
401	시설비및부대비	1,352,430	1,358,316	△5,886
04	시설비 ○농촌동(단구,우산,태장1,2,봉산,행구,무 실) 150,000,000원 * 7개동 = ○농촌동(반곡관설) 300,000,000원 * 1개동 =	1,350,000	1,350,000	
06	시설부대비 ○농촌동 주민숙원사업 1,350,000,000원 * 0.36/100*0.5 =	2,430	8,316	△5,886
도시동 주민숙원사업(신규/계속)		963,024	962,276	748
401	시설비및부대비	963,024	962,276	748
04	시설비 ○도시동(중양,원인,개운,일산,명륜1,2,학 성,단계) 120,000,000원 * 8개동 =	960,000	960,000	
06	시설부대비 ○도시동 주민숙원사업 960,000,000원 * 0.63/100*0.5 =	3,024	2,276	748
가로,보안등 설치관리		1,672,445	1,524,158	148,287
201	일반운영비	951,880	746,658	205,222
01	사무관리비 ○1 일반수용비	16,400	746,658	△730,258
		14,000		

부서:도시과
 정책:도시개발
 단위:주민생활편의시설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
▷노후가로,보안등 안전점검수수료 10,000원 * 1,400등 =	14,000		
○6 임차료	2,400		
▷가로등 무선원격시스템 시설장비임차료 200,000원 * 12월 =	2,400		
02 공공운영비	935,480	0	935,480
○1 공공요금 및 제세	927,920		
▷가로보안등 전기요금	924,600		
○가로등전기요금(종량제) (4,433원 * 2,100kw)*12월+(61원 * 630,000 kwh)*12월 =	572,872		
○보안등전기요금(정액제)	351,728		
※288w보안등 27원 * 329등*288w*12월 =	30,700		
※173w보안등 27원 * 3,650등*173w*12월 =	204,590		
※115w보안등 27원 * 3,125등*115w*12월 =	116,438		
▷생활민원기동처리반 휴대전화 사용료 70,000원*3대*12월 =	2,520		
▷특장차 종합 보험료 800,000원 * 1식 =	800		
○4 차량선박비	7,560		
▷특장차 유류대(36,000Km) 7,560,000원 * 1식 =	7,560		
202 여비	2,000	0	2,000
01 국내여비	2,000	0	2,000
○가로,보안등업무추진 20,000원 * 100일 =	2,000		
206 재료비	141,000	141,000	0
01 재료비	141,000	141,000	
○가로,보안등 보수자재 35,000원 * 2,000개 =	70,000		
○가로,보안등 점멸기 100,000원 * 700개 =	70,000		
○전기설비공구(일반자재) 50,000원 * 20개 =	1,000		
401 시설비및부대비	568,565	636,500	△67,935
04 시설비	564,500	636,500	△72,000
○가로등, 보안등 신설	274,500		
▷안전보행길(우범지대) 보안등설치(안전 도시사업) 1,000,000원 * 100등 =	100,000		
▷우산로(우산주유소~삼양A)가로등설치공 사 3,500,000원 *27등 =	94,500		

부서:도시과
정책:도시개발
단위:주민생활편의시설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
▷택지내(문막, 단판, 구곡) 보안등 설치공사 2,000,000원 * 40등 = 80,000 ○가로보안등 유지보수 290,000 ▷노후가로, 보안등 케이블 교체 100,000원 * 700m = 70,000 ▷가로, 보안등 유지보수 1,000,000원 * 200등 = 200,000 ▷절연 및 감전보호카바 설치 100,000원 * 200등 = 20,000 06 시설부대비 4,065 0 4,065 ○가로등, 보안등 신설 및 유지보수공사 564,500,000원 * 0.72/100 = 4,065			
405 자산취득비	9,000	0	9,000
01 자산및물품취득비 9,000 0 9,000 ○누전탐지기 3,000,000원 * 1대 = 3,000 ○경로탐지기 3,000,000원 * 1대 = 3,000 ○가로, 보안등 원격조정용리모콘 1,000,000원 * 3개 = 3,000			
도로시설물 유지관리	1,012,740	0	1,012,740
201 일반운영비	1,300	0	1,300
01 사무관리비 1,300 0 1,300 ○생활민원처리 작업도구(삽, 망치, 장갑등) 700,000원 * 1식 = 700 ○생활민원처리 안전표지판 60,000원 * 10개 = 600			
202 여비	2,880	0	2,880
01 국내여비 2,880 0 2,880 ○도로시설물보수 업무추진 20,000원 * 3인 * 48일 = 2,880			
206 재료비	40,000	0	40,000
01 재료비 40,000 0 40,000 ○도로보수자재구입 40,000 ▷록하드 10,000원 * 2,000대 = 20,000 ▷소형고압블럭 10,000원 * 1,000m ² = 10,000 ▷경계석 10,000원 * 1,000개 = 10,000			
401 시설비및부대비	968,560	0	968,560
04 시설비 965,000 0 965,000 ○도로시설물 보수 465,000 ▷불량인도블럭보수(단가계약사업) 40,000원 * 1,750m ² = 70,000			

부서:도시과
 정책:도시개발
 단위:주민생활편의시설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> ▷ 불량 도로경계석보수(단가계약사업) 80,000원 * 1,000m = ▷ 맨홀 및 집수구뚜껑보수(단가계약사업) 500,000원 * 400개소 = ▷ 안전보행길 가드레일설치(안전도시사업) 55,000원 * 1,000m = ▷ 노후디자인웬스 보수(동지역) 400,000원 * 100경간 = ▷ 장애인편의시설 횡단보도 보수 500,000원 * 40개소 = ○ 소규모 생활불편및 주민건의사업 500,000,000원 * 1식 = 	80,000		
06 시설부대비	3,560	0	3,560
○도로시설물보수공사 565,000,000원 * 0.63/100 =	3,560		
시스템구축운영	324,989	35,100	289,889
지리정보시스템 구축운영	311,100	35,100	276,000
201 일반운영비	58,700	35,100	23,600
01 사무관리비	7,400	35,100	△27,700
○1 일반수용비	5,300		
▷ 수치지형도구입	5,300		
○1/25,000도 300,000원 * 1식 =	300		
○1/5,000도(Ver2.0) 5,000,000원 * 1식 =	5,000		
○3 운영수당	2,100		
▷ 지하시설물 통합시스템위원회참석수당 70,000원 * 10인 * 3회 =	2,100		
02 공공운영비	51,300	0	51,300
○3 시설장비 유지비	51,300		
▷ 지리정보시스템 유지보수비(서버,시스 템) 4,275,000원 * 12월 =	51,300		
202 여비	2,400	0	2,400
01 국내여비	2,400	0	2,400
○지리정보시스템 업무추진 20,000원 * 120일 =	2,400		
207 연구개발비	250,000	0	250,000
01 연구용역비	250,000	0	250,000
○지리정보시스템 세계좌표변환사업 250,000,000 * 1식 =	250,000		
한국토지정보시스템 구축운영	13,889	0	13,889
201 일반운영비	12,689	0	12,689

부서:도시과
 정책:도시개발
 단위:시스템구축운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01	사무관리비	7,400	0	7,400
○1	일반수용비	7,400		
▷	토지이용계획확인원 발급용지 5,000,000원 * 1식 =	5,000		
▷	프린터기 토너,드럼(토지이용계획확인 원발급용) 300,000원 * 8회 =	2,400		
02	공공운영비	5,289	0	5,289
○1	공공요금 및 제세	705		
▷	토지이용계획확인서발급담당자배상공제 료 235,000원 * 3인 =	705		
○3	시설장비유지비	4,584		
▷	한국토지정보시스템유지보수비(엔진,미 들웨어) 382,000원*12월 =	4,584		
202	여비	1,200	0	1,200
01	국내여비	1,200	0	1,200
○	한국토지정보시스템관련 업무추진 20,000원 * 60일 =	1,200		
행정지원경비		44,800	0	44,800
행정지원경비		44,800	0	44,800
201	일반운영비	16,000	0	16,000
01	사무관리비	15,600	0	15,600
○1	일반수용비	15,600		
▷	도시계획 청사진 복사 1,000원 * 2,000매 =	2,000		
▷	도시관리계획 신문공고료 3,400,000원 * 4회 =	13,600		
02	공공운영비	400	0	400
○1	공공요금 및 제세	400		
▷	대한국토학회 협회비 400,000원*1회 =	400		
202	여비	10,000	0	10,000
01	국내여비	10,000	0	10,000
○	도시개발 및 도시계획 업무협의 10,000,000원 * 1식 =	10,000		
405	자산취득비	18,800	0	18,800
01	자산및물품취득비	18,800	0	18,800
○	CAD웹(도시관리계획관리및변경자료확인) 4,700,000원 * 4카피 =	18,800		
도시환경조성		634,816	96,446	538,370
경관조성		415,700	0	415,700

부서:도시과
 정책:도시환경조성
 단위:경관조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
경관계획수립	415,700	0	415,700
201 일반운영비	14,700	0	14,700
01 사무관리비	14,700	0	14,700
○1 운영수당	14,700		
▷도시계획위원회회의참석수당 100,000원 * 21인 * 7회 =	14,700		
207 연구개발비	400,000	0	400,000
01 연구용역비	400,000	0	400,000
○경관계획수립용역 400,000,000원 * 1식 =	400,000		
301 일반보상금	1,000	0	1,000
10 행사실비보상금	1,000	0	1,000
○공청회 및 위원회 참석자 보상 1,000,000원 * 1식 =	1,000		
광고물정비	219,116	96,446	122,670
불법광고물 정비(신규/계속)	168,070	45,491	122,579
201 일반운영비	10,750	9,600	1,150
01 사무관리비	9,750	9,600	150
○1 일반수용비	3,700		
▷스티커 및 안내문 제작 1,000,000원 * 1식 =	1,000		
▷철거광고물 폐기물처리비 3,000원 * 100개 * 3회 =	900		
▷단속 공구 구입 1,000,000원 * 1식 =	1,000		
▷현수막절단기 칼날구입 80,000원 * 10개 =	800		
○3 운영수당	1,050		
▷광고물심의위원회회의참석수당 70,000원 * 5인 * 3회 =	1,050		
○6 임차료	5,000		
▷행정대집행 중기임대료 300,000원 * 10회 =	3,000		
▷행정대집행 산소용접기장착차량 임대료 200,000원 * 10회 =	2,000		
02 공공운영비	1,000	0	1,000
○3 시설장비 유지비	1,000		
▷철거장비 수선비 1,000,000원 * 1식 =	1,000		
202 여비	1,320	0	1,320
01 국내여비	1,320	0	1,320

부서:도시과
 정책:도시환경조성
 단위:광고물정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○불법광고물단속업무추진 20,000원 * 66일 =	1,320		
301	일반보상금	49,500	29,500	20,000
12	기타보상금	49,500	29,500	20,000
	○자율봉사대 상해치료비 2,000,000원 * 1식 =	2,000		
	○광고물 수거 시민보상금	47,500		
	▷벽보 100원*150,000매 =	15,000		
	▷전단(소형) 50원*450,000매 =	22,500		
	▷전단 10원*1,000,000매 =	10,000		
307	민간이전	6,000	6,000	0
02	민간경상보조	6,000	6,000	
	○불법광고물단속 자율봉사대운영 25,000원 * 20인 * 12월 =	6,000		
401	시설비및부대비	100,000	0	100,000
04	시설비	100,000	0	100,000
	○불법광고물 부착방지시설 100,000,000원*1식 =	100,000		
405	자산취득비	500	391	109
01	자산및물품취득비	500	391	109
	○디지털카메라 500,000원 * 1대 =	500		
	계시시설확충	51,046	50,955	91
401	시설비및부대비	51,046	50,955	91
04	시설비	50,500	50,500	
	○현수막 게시대 신설 20,000,000원 * 2개소 =	40,000		
	○벽보게시판 신설 및 교체 2,500,000원 * 4개소 =	10,000		
	○광고물게시대보수정비(벽보게시판) 50,000원 * 10개소 =	500		
06	시설부대비	546	455	91
	○현수막게시대 신설 50,500,000원 * 1.08/100 =	546		
	재무활동(도시과)	1,000,000	1,000,000	0
	내부거래지출	1,000,000	1,000,000	0
	장기미집행도시계획시설보상 전출금	1,000,000	1,000,000	0
701	기타회계전출금	1,000,000	1,000,000	0
01	기타회계전출금	1,000,000	1,000,000	

부서:도시과
 정책:재무활동(도시과)
 단위:내부거래지출

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○장기미집행도시계획시설(특별회계)전출금 1,000,000,000원 * 1식 =	1,000,000		
행정운영경비(도시과)		121,747	158,321	△36,574
인력운영비		72,383	71,313	1,070
인력운영비		72,383	71,313	1,070
101 인건비		68,123	67,053	1,070
02 수당		68,123	67,053	1,070
○시간외근무수당 7,325원*31인*300시간 =		68,123		
203 업무추진비		4,260	4,260	0
04 부서운영업무추진비		4,260	4,260	
○부서운영업무추진(31인) 355,000원 * 12월 =		4,260		
기본경비		49,364	87,008	△37,644
기본경비		49,364	87,008	△37,644
201 일반운영비		17,320	38,688	△21,368
01 사무관리비		12,120	38,688	△26,568
○1 일반수용비		8,400		
▷부서운영 일반수용비 600,000원 * 12월 =		7,200		
▷프린터기 토너, 드럼 300,000원 * 2대 * 2회 =		1,200		
○5 급량비		3,720		
▷야간.휴일근무 5,000원 * 31인 * 2회 * 12월 =		3,720		
02 공공운영비		5,200	0	5,200
○1 공공요금 및 체세		4,200		
▷우편요금 1,750원 * 200건*12월 =		4,200		
○3 시설장비 유지비		1,000		
▷복사기 유지관리비 500,000원*2대 =		1,000		
202 여비		28,144	40,320	△12,176
01 국내여비		28,144	40,320	△12,176
○기본업무수행여비(31인) 28,144,000원 * 1식 =		28,144		
405 자산취득비		3,900	8,000	△4,100
01 자산및물품취득비		3,900	8,000	△4,100
○PC 1,300,000원 * 3대 =		3,900		